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چکیده
دنیای امروز به دهکده کوچکی تبدیل شده است که در آن اطلاع رسانی اهمیت زیادی دارد. کوچک ترین رویداد ملی و بین المللی در کمترین زمان ممکن مخابره می شود. 
توسعه فناوری های اطلاعات و ارتباطات و نفوذ اینترنت، روند ارتباطی جدیدی را ایجاد کرده است که تلاش بیشتر برای استفاده و بکارگیری این فناوری ها را ضرورت 
می بخشــد. امروزه، میزان اســتفاده از اطلاعات و توســعه ارتباطات از مهم ترین معیارها برای سنجش توسعه و پیشرفت جوامع اســت. در این میان، انواع مختلف رسانه ها با 
محمل های گوناگون چاپی و دیجیتال، در بهره گیری از فناوری های اطلاعات و ارتباطات و ترویج علم و دانش نقش بی بدیلی برعهده  دارند. خبر، مهم ترین بخش رســانه 
چاپی و الکترونیکی است. بنابراین، در این مقاله، ابتدا تعریف روشن و مشخصی از خبر ارائه شده است. ویژگی ها و انواع خبر، عناصر خبری و سبک ها و اصول خبرنویسی 

ازجمله موضوعاتی است که در ادامه درباره آن ها بحث شده است. در پایان نیز شیوه های خبررسانی در درگاه های ایترنتی بررسی شده است.

کلیدواژه ها:  خبر، خبرنویسی، عناصر اصلی خبر، تدوین خبر، خبررسانی، وب گاه.
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مقدمه

نفوذ و تأثیرگذاری ارتباطات و رسانه ها تا حدی است که به 
باور بســیاری از صاحب نظران، اولویت ذهنی و رفتاری انسان ها 
را تعییــن می کند و در اغنای افکار عمومی جامعه و ســودهی به 
دیدگاه ها و نگرش ها بسیار مؤثر است. در علوم ارتباطات، »خبر« 
یک مفهوم ساده و یک بعدی نیســت و تاکنون برای این مفهوم 
تعاریف زیادی ارائه شــده اســت اما هنوز بــر روی یک تعریف 
واحد توافق جمعی وجود ندارد. چارنلی1  اســتاد روزنامه نگاری 
دانشــگاه آمریکا در کتــاب خبرنگاری خود می نویســد: »خبر، 
گزارش مناســب و خلاصه دقیق یک رویداد است نه خود یک 
رویداد« )معادیفر، 1388(. خبر مهم ترین بخش یک رسانه است. 
در همه عرصه هایی چون سیاست، فرهنگ، اقتصاد، کشاورزی و 
غیره، خبر ابزار مهم اطلاع رسانی است. بنابراین، با توجه به تأکید 
وزیر محترم جهاد کشــاورزی بر اطلاع رســانی صحیح و دقیق و 
نیز ماهیت کار ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، 
این مقاله بر آن اســت تا ضمن بیان تعاریف و اصطلاحات خبر، 
ابتدا تعریف روشــن و مشــخصی از خبر ارائه دهد. ویژگی ها و 
انواع خبر، عناصر خبری و ســبک ها و اصول خبرنویسی ازجمله 
موضوعاتی اســت که در ادامه درباره آن ها بحث شــده اســت. 
در پایان نیز شیوه های خبررســانی در درگاه های ایترنتی بررسی 
شده اســت. نتایج حاصل از این مقاله می تواند به طور مستقیم بر 
اثربخشی و تدوین و انتشار صحیح اخبار تحقیقاتی و ترویجی در 

بستر اینترنت تاثیرگذار باشد.

یافته ها
تفاوت بین اطلاعات و خبر

اطلاعات داده های خامی اســت که هنــوز به آن جهت داده 
نشده اســت اما خبر براســاس اهداف و سیاســت ها جهت داده 
شــده اند. اخبار درباره وقایع جاری است که ازطریق رسانه های 
مختلف ارائه می شــود و علاوه بر اطلاع رســانی درباره گذشته، 
ابــزاری بــرای جهت دهــی آینده نیز هســت. در تعریفی ســاده 

ترنرکــت لج2 « خبر را چنین تعریف می کند: »خبر چیزی اســت 
که دیروز آن را نمی دانستی« )کوشکباغی، 1392(.

ویژگی های خبر

صحیح، روشــن، جامع و بــه روز بــودن از ویژگی های خبر 
اســت. این ویژگی هــا باید در همه مراحل تهیه، تنظیم و انتشــار 
خبر در نظر گرفته شوند. به طور کلی این سه ویژگی را می توان 

اینگونه خلاصه کرد:
صحیح بودن خبر یعنی باید دارای منبع معتبر باشد؛

روشــن و جامع بودن یعنی خبر کامل و آگاهی بخش باشد و 
اطلاعات را به صورت جامع و کامل انتقال دهد؛

به روز بودن یعنی خبر دیر مخابره نشــود زیرا موجب قدیمی 
شدن و بی ارزش شدن آن خبر می شود.

انواع خبر

خبرها ازلحاظ مفهوم خبرنویسی و کاربرد، به دو دسته تقسیم 
می شوند:

سخت خبر

اعتبــار این نوع خبرها تا 72 ســاعت اســت و بــر اتفاقات و 
رویدادهــا تمرکز دارنــد. در این نوع خبر، بایــد به ویژگی های 
شــش گانه چه کســی، چه چیزی، کجا، چه وقت، چطور و چرا 
توجه داشــت. در ســخت خبرها، منابع باید معتبر و موثق باشند. 
درعین حــال باید از توضیح واضحات پرهیز  شــود و در موضوع 
خبر نباید ابهامی موجود باشــد. از جملات کوتاه، ساده و بدون 
آرایه های ادبی اســتفاده شــود زیرا پایه صحت  خبر بر صراحت 
و وضوح اســت. اگر در متن خبر از نقل قول اســتفاده شــد باید 

به صورت مستقیم و عین واژه های فرد قید شود.
نرم خبر

 ایــن نوع خبــر برخــلاف ســخت خبرها از رویدادها فاصله 

1. Mitchell V. Charnley
2. Turnect Lodge
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می گیرنــد و تاریخ انقضاء ندارند. همچنین از عناصری مانند چه 
کســی و چگونه اســتفاده می کنند. در نرم خبر می تــوان از منابع 
مختلــف و تلفیقی از منابع رســمی و غیررســمی اســتفاده کرد. 
مهمترین خصوصیت نرم خبر انعطاف پذیری آن است و خبرنویس 
می تواندآن را  به صورت داســتان و به سبک اول شخص بنویسد 
و حتی از طنز در نوشــته هایش استفاده کند اما در این خصوص 

نباید زیاده روی  شود زیرا رکن اصلی نرم خبر از بین می رود.

عناصر خبری

شــناخت عناصر خبــری از ارکان اصلی تنظیم خبر اســت و 
بدون شــناخت آن ها، در تنظیم خبر با مشــکلات زیادی روبرو 
خواهیم شــد. قبــل از نگارش و تنظیم خبر و با شــناخت عناصر 
خبری، به راحتی می توان از اطلاعاتی که در اختیار داریم خبر را 

چیدمان کنیم. مهمترین عناصر خبری به شرح زیر است: 
1. عنصر خبری که )چه کسی و چه چیزی(

خبرنویس باید بداند در ایجاد رویداد، چه کسی یا کسانی و 
چه چیزی نقش داشته است.

2. عنصر کجا

همان طــور که از نام عنصر مشــخص اســت بــه محل وقوع 
رویداد اشــاره دارد و بیان محل جغرافیایی، اطلاعات را مســتند 

می کند.
3. عنصر چه وقت

ایــن عنصر زمان وقوع رویداد را بیــان می کند. هرچه فاصله 
زمان وقوع رویداد با انتشار خبر آن کمتر باشد آن خبر تازگی و 

جذابیت بیشتری خواهد داشت.
4. عنصر چه

این عنصــر به ماهیــت و فعلیت یک رویداد مرتبط اســت، 
خواه آن فعل انجام شــده باشــد یا خیر. خبرنویس باید تشخیص 
دهد کــه از میان فعلیت های موجــود کدام یک از ارزش خبری 
بالاتری برخوردار است و اگر شروع خبر با آن فعلیت مهم باشد، 

جذابیت خبر بیشتر خواهد بود.

5. عنصر چگونه

نحوه و چگونگی وقــوع رویداد را اعلام می کند. این عنصر 
در گزارش های تشــریحی و تحلیلی بیشــتر اســتفاده می شود و 

خبرنویس جویای چگونگی رخداد خواهد بود.
6. عنصر چرا

علــت و دلیل وقوع رویــداد را بیان می کند. ایــن عنصر نیز 
مانند عنصر چگونه در گزارش های تشــریحی و تحلیلی استفاده 
می شــود ولی همیشــه چرایی و چگونگی یک رخداد مشخص 
نیســت و گاهــی خبرنویس، اطلاعات یکی از ایــن دو عنصر را 
می داند. مانند ســقوط یک هواپیما که چرایی آن بعد از بررسی 

جعبه سیاه اعلام می گردد.

سبک های خبرنویسی

در خبرنویســی، یــک خبرنگار یــا خبرنویــس در ابتدا باید 
ســبک های خبری را بشناســد تا براســاس آن خبــری جذاب و 

خواندنی تولید کند. سبک های خبری عبارتند از:
 سبک تاریخی

یکی از ســبک های راحت و قدیمی است و به ترتیب وقوع 
اتفاقات نوشته می شود. مزیت این سبک، اعمال نظر کم خبرنگار 
در شــرح واقعه اســت. از معایب این ســبک آن است که چون 
وقایع به ترتیب نوشــته می شوند ممکن است بخش های مهم خبر 
در اواســط یا انتهای خبر آورده شود و مخاطب باید همه مطلب 

را بخواند تا بتواند به بخش های مهم دست یابد.
 سبک تاریخی همراه با مقدمه

در این ســبک عیب سبک تاریخی تقریباً برطرف شده است 
زیــرا مخاطب با مطالعــه مقدمه تصمیم می گیــرد که به خواندن 

مطلب ادامه بدهد یا از خواندن آن صرف نظر کند.
 سبک هرم وارونه

این ســبک از کارآمدترین سبک ها است و برخلاف سبک 
تاریخی از مهم ترین قســمت های خبر آغاز و به کم اهمیت ترین 
بخش خبــر خاتمه می یابــد. از معایــب این ســبک، اعمال نظر 
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خبرنگار یا همان نویســنده اســت و به دلیل اینکــه خلاصه ای از 
مهم تریــن بخش در ابتدای خبر می آیــد، بنابراین احتمال تکرار 

مطلب زیاد خواهد بود.
 سبک پایان شگفت انگیز

این سبک برای خبرهایی با موضوعات اجتماعی یا حادثه ای 
اســتفاده می شــود و قســمت مهــم و جــذاب را در انتهای خبر 
می آورند  طوری که مخاطب را تا پایان خبر با خود همراه داشــته 

باشند.
 سبک بازگشت به عقب

یکی دیگر از رایج ترین ســبک ها اســت که در اخبار کوتاه 
اســتفاده می شــود و آخرین قســمت خبر، در ابتــدای خبر قرار 

می گیرد. سپس شرح کاملی از سابقه خبر ارائه می شود.
 سبک دایره ای

این ســبک نیز برای اخبار اجتماعی و حوادث به کار می رود 
و از یک نقطه از ماجرا شروع و به همان قسمت بازمی گردد و در 

این چرخه، علت ها و عواقب مربوط شرح داده می شود.

اصول خبرنویسی

برای نوشــتن متن خبر باید اصول اولیــه ای را رعایت کرد تا 
علاوه بر رعایت مســائل فنی خبرنویسی، مخاطب وب گاه را نیز 
جذب و او را به خواندن ترغیب کرد. هر خبر از اجزای مختلفی 
تشــکیل شده اســت. این اجزاء عبارتند از: تیتر، روتیتر، زیرتیتر، 
ســوتیتر، میان تیتر و متن اصلــی. در ادامه هر یک از این اجزاء به 

اختصار بررسی می شود.

تیتر یا عنوان

مهم ترین بخش خبر اســت. تیتر باید جذاب، کوتاه و پرمعنا 
و هماهنگ با خبر انتخاب شــود تــا توجه خواننده را جلب کند. 
همچنیــن باید از نگارش تیتر با افعال منفی، پرسشــی و شــعاری 

پرهیز کرد. تیتر یا عنوان، خود به انواعی تقسیم می شود:
تیتر نقلــی. رایج ترین نوع تیترنویســی، تیتر نقلی اســت که   .1

منبع خبــر در ابتدای خبر آورده می شــود. مانند: وزیر جهاد 
کشاورزی اعلام کرد، ....

تیتر استنباطی. در این نوع تیتر، برداشت و استنباط خبرنویس   .2

بدون نقل قول مســتقیم اســت. در حقیقت، خبرنویس مفهوم 
کلی برداشت شده را در تیتر می آورد.

تیتــر اقناعی. این نــوع تیتر بــرای هدف های خاص نوشــته   .3

می شــود. وقتی بخواهند افکار عمومی را تهییج و یا به سمت 
خاصی هدایت کنند و یا موضوعی را برجسته و برای اجرای 
یک سیاست مشخص زمینه سازی کنند از تیتر اقناعی استفاده 

می کنند.

روتیتر یا روعنوان

مقدمه یا مؤخره تیتر اســت که کوچک تر از تیتر اصلی و در 
بالای آن درج می شــود که با حــذف آن هیچ خللی به تیتر وارد 

نمی شود. 

زیرتیتر یا زیرعنوان

در مواقعــی که خبــر دارای ابعاد مهمی باشــد، علاوه بر تیتر 
از زیرتیتر نیز اســتفاده می شــود. مهم ترین قسمت خبر در تیتر، و 
بخش مهم دیگر خبر در زیرتیتر ارائه می شود. لازم به ذکر است 
که یک خبر می تواند عــلاوه بر تیتر اصلی، بنا بر اهمیت، دارای 

روتیتر و زیرتیتر، یا یکی از این دو، باشد.

سوتیتر یا خلاصه تیتر

اگر با عنــوان روتیتر، تیتر و زیرتیتر نتــوان همه زوایای مهم 
خبر را بازگو کرد و یا متن خبر طولانی باشد، می توان از سوتیتر 
اســتفاده کرد. در ایــن وضعیت، برخی از جمــلات ویژه و مهم 
داخل متن، بزرگتر و پررنگ تر از ســایر جملات چاپ می شود. 
ســوتیتر با حــروف بزرگ تر از متن اصلــی و کوچک تر از تیتر 
اصلــی و عمومــا درون متن و با حــروف و انــدازه ای متمایز و 
قابل رویت ارائه می شــود. جایگاه آن در وسط متن و یا در پایین 
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زیرتیتر است. برای درک بهتر سوتیتر به مثال زیر توجه فرمایید:
روتیتر: مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

تیتــر: انتخــاب نمونه های بخش کشــاورزی بــا هدف الگوســازی از 

بهره برداران موفق است

زیرتیتر: انتخاب برترین ها یک روش ترویجی است، به عنوان الگوسازی 

از بهره برداران موفق برای ســایر تولیدکننــدگان تا بتوانند از منابع تولید 

بهره وری مطلوبی داشته باشند.

سوتیتر: مدیر هماهنگی ترویج ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس، 

شــاخص انتخــاب برترین هــای بخــش کشــاورزی را راهبردی بودن 

محصــولات عنوان کردند. محصولات این اســتان ازنظر امنیت غذایی، 

صادرات و ارزآوری، رعایت اصل بهره وری و همچنین توسعه پایدار و 

حفظ امنیت زیستی، در محصولات کشاورزی ارزش افزوده ایجاد کرده 

و ضایعات محصول تولیدی را کاهش داده است.

همان طور کــه در این مثال می توان مشــاهده کرد، چون 
ابعاد متنوع و مهم خبر زیاد اســت، عــلاوه بر تیتر اصلی، در 
روتیتر، زیرتیتر و ســوتیتر هم به ابعاد دیگری از خبر اشــاره 

شده است.

میان تیتر

عبــارات کوتــاه و بــدون فعلی هســتند که برای دسترســی 
راحت تر مخاطب به مطالب استفاده می شوند. برای قابل تشخیص 
بــودن، اندازه قلم میان تیترها از تیتــر اصلی کوچک تر اما از متن 
خبر بزرگ تر هستند. برای درک بهتر از مفهوم میان تیتر به مثال 

زیر توجه کنید:
متن اصلی: بیماری قلبی، دلیل مرگ بســیاری از انسان ها از ملیت های 

گوناگون و نژادهای مختلف است. افراد بسیاری در معرض خطر بیماری 

قلبی هســتند و این رقم روزبه روز افزایــش می یابد. بااینکه بیماری قلبی 

می تواند کشــنده باشــد اما امکان جلوگیری از آن در اکثر افراد وجود 

دارد. درواقع، با انتخاب ســبک زندگی ســالم می توان با قلبی ســالم تر 

زندگی طولانی تری را تجربه کرد.

میان تیتر: تفاوت انواع بیماری های قلبی

ادامه متن: بیماری قلبی طیف وســیعی از انواع مختلف مشکلات قلبی 

و عروقی را در برمی گیرد.

بــا آگاهی از اجــزای خبر و رعایت اصول خبرنویســی، 
می تــوان خبــری مبتنی بر اصــول نگارش خبــر تدوین کرد 
کــه به مراتب جذاب تــر و خواندنی تر از دیگر خبرها باشــد 
و خواننــده را بیش ازپیــش جــذب مطالب نوشته شــده کرد 

)ارشدی، 1400(.

خبررسانی و وب گاه اینترنتی

در عصر کنونی که شــاهد پیشــرفت شــگفت انگیز و شتابان 
فناوری هــای نوین ارتباطات مانند ماهواره، رایانه، اینترنت، تلفن 
همراه و غیره هســتیم، جهان مانند دهکده کوچکی است که، با 
ســرعتی حیرت انگیز، از نقطه ای به نقطه دیگر جهان خبررسانی 
می شود. اینترنت، درواقع، شبکه بزرگی از ابزارهای به هم متصل 
است که هر سامانه، بنا به دسترسی های خود، می تواند اطلاعاتی 
را از بقیه ابزارهای موجود در شــبکه دریافت و یا به آن ها ارسال 

کند.
وب گاه اینترنتی، مجموعه ای از صفحات وب به هم مرتبط، 
با یک دامنه اینترنتی مشترک، هستند که داده های مختلفی نظیر 
متن، صدا، تصویر و فیلم را در خود دارند. با حضور رســانه ها 
و شــبکه های اجتماعی وبی به جهــان امروز، دیگر محدودیت 
مکانی برای روزنامه ها وجود ندارد. بنابراین، ضروری است تا 
یک خبرنویس با رسانه ها و شبکه های اجتماعی آشنایی کامل 
داشــته و به کمک این فضا اخبار را در کم ترین زمان انتشــار 

دهد.
ناگفته نماند که خبرنویسی در فضای اینترنتی بسیار متفاوت 
از فضای روزنامه هاست. زیرا دیگر از محدودیت های صفحات 
روزنامه خبری نیســت، معیارهای خبرنویســی نیز تغییر یافته و 
خبرنویس باید خود را بــا آن تطبیق دهد. ناتوانی مخاطبان در 
تشــخیص منبع خبری درست و معتبر، موضوع مهمی است که 

ضربه جبران ناپذیری به خبرنویسان وارد کرده است.
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دستاوردها

امروزه با پیشرفت فناّوری و تولید ابزارها و رایانه های تخصصی 
مختلف، نمی توان بدون استفاده از نرم افزارها کاری را پیش برد. 
اســتفاده از درگاه  های سازمانی، یکی از ابزارها برای تبدیل شدن 
به ســازمان الکترونیکی اســت که یکی از دســتاوردهای عصر 
دیجیتال است. ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
و برخــی از مؤسســات و مراکز از درگاه  ســازمانی دوران برای 
درگاه ســازمانی خود استفاده می کنند. باتوجه به اینکه زیربرنامه 
اخبار این درگاه تنظیمات گســترده ای دارد، در ادامه این بخش 
از درگاه را بررســی می کنیم. زیربرنامه اخبار، امکان مدیریت و 
اطلاع رسانی اخبار را در ســامانه مدیریت محتوای درگاه  فراهم 
می کند. در این بخش، تنظیمات زیربرنامه اخبار اهمیت دارد که 

به اختصار آن را توضیح می دهیم:
در ایــن درگاه،  برای ایجاد خبر جدید باید براســاس اصول 
خبرنویســی که شرح داده شــد عمل شــود. با درج جزئیاتی از 
خبر که شــامل تیتر )عنوان خبــر(، روتیتر )روعنــوان(، زیرتیتر 
)زیرعنوان( و سوتیتر )خلاصه خبر( است و باید براساس موضوع 
خبر، از یک یا چند بخش از تیتر استفاده شود. تعیین زمان وقوع 
خبر و تاریخ انقضاء آن، از امکانات دیگر زیربرنامه اخبار است. 
انتشــار یک خبــر در زمان وقــوع رویداد، موضــوع رقابت بین 
رســانه های خبری در کل جهان است. به همین دلیل، ثبت وقوع 
خبــر و زمان انقضاء آن، برای نمایش و عدم نمایش خبر بر روی 

وب گاه، بسیار مهم است.
اخبار دارای دو حالت است: حالت درون زا و حالت برون زا. 
این تقسیم بندی به منبع تولید خبر اشاره دارد. اگر دست اندرکاران 
یک ســازمان، خود، خبر را تهیه و تولید و درنهایت انتشار دهند، 
این خبــر را درون زا می گویند. اما خبری که ســازمان، ارگان و 
نهــاد دیگری تهیه کنــد را برون زا می نامند. لــذا، در زمان تولید 
خبر در اخبــار برون زا، درج منبع خبر، نشــانگر صحت و اعتبار 
آن خبر اســت. مثلًا فرض کنید در جلسه مطبوعاتی، وزیر راه و 
شهرسازی از شــروع پرداخت وام به روستائیان و روش ثبت نام، 

ضمانت پرداخت، اقســاط و نحوه بازپرداخت صحبت کرده اند. 
درج ایــن خبر در وبگاه ســازمان تحقیقات، آمــوزش و ترویج 
کشــاورزی به عنوان خبری برون زا اســت و قید منبع خبر، درجه 

اعتبار خبر را نشان خواهد داد.
برای نمایش خبر در درگاه ، می توان از تصویر بندانگشتی در 
کنار عنوان خبر اســتفاده کرد و تصاویر بیشتر را در متن خبر و یا 
به صوت عکس گردان1  در صفحه خبر نمایش داد. اگر خبر منبع 
یا فایل پیوست دارد، می توان آن را در درگاه  ثبت و فایل الحاقی 

را افزود تا مخاطبان بتوانند به اطلاعات بیشتری دست یابند.
مهم ترین بخش در نمایش اخبــار، تنظیمات زیربرنامه اخبار 
اســت که نوع نمایش، اندازه تصاویر و دســته بندی خبر را نشان 
می دهــد و بــا تعیین و تنظیم نــوع نمایش اخبــار می توان حالت 
بصری بهتری از اخبار را به نمایش گذاشت. برای این که چیدمان 
اخبار در وب گاه زیبا و کاربرپسند باشد، باید به تعداد ستون های 
چیدمان اخبار، ترتیب نمایش، خطوط جداکننده و قلم تیتر توجه 
ویژه داشــت و هر یــک را با ظرافت خــاص در زیربرنامه اخبار 
تعیین کرد. برای دسترســی مخاطبین به اخبار قدیمی، باید خبرها 
آرشیو شوند. با استفاده از تنظیمات آرشیو خبر این قابلیت وجود 
دارد که دســته بندی آرشیو را براســاس روز، ماه و سال تنظیم و 

تعداد اخباری که باید نمایش داده شود را تعیین کرد.
برخــی از اخبار یا مطالبی که در وب گاه درج می شــود نیاز 
بــه دریافت و نمایش نظــرات کاربــران دارد. ازطریق تنظیمات 
مدیریــت نظرات، می توان نظرات کاربران را فعال و نوع نمایش 

نظرات را تعیین کرد.

نتیجه گیری

خبر گزارشــی از رویدادهای واقعی و عینی است که دارای 
یک یــا چند ارزش خبری باشــد. چگونگی ارائــه این گزارش 
تحت تأثیر عوامل درون سازمانی و برون سازمانی شکل می گیرد. 

1.Slide Show
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صحیح، روشن، جامع و به روز بودن از ویژگی های خبر است که 
در همه مراحل تهیه، تنظیم و انتشار خبر باید به آن توجه داشت. 
برای نوشــتن متن خبر باید اصول اولیه ای رعایت شود که باعث 
جذب مخاطب به وب گاه شده و او را به خواندن ترغیب می کند.

امروزه با پیشــرفت های فناّوری، لزوم استفاده از فناوری های 
پیشــرفته و نرم افزارهــای کاربردی بیش ازپیش ضــروری به نظر 
می رســد. درگاه  های ســازمانی برای آگاهی رســانی از آخرین 

رویدادها و دستاوردهای سازمان بسیار بااهمیت هستند.
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Abstract
Today's world has become a small village where information is very important. The smallest national and international 
event is broadcast in the shortest possible time. The development of information and communication technologies and the 
penetration of the Internet have created a new communication process that requires more effort to use and apply these 
technologies. Today, the amount of use of information and the development of communication is one of the most important 
criteria for measuring the development and progress of countries. . In the meantime, different types of media, in print and 
digital format, play an irreplaceable role in using information and communication technologies and promoting science and 
knowledge. News is the most important part of print and electronic Medias. Therefore, in this article, first a clear and specific 
definition of news is provided. Features and types of news, news elements and styles and principles of news writing are among 
the topics that are discussed in the following. At the end, the methods of news delivery in Internet portals have been examined.
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